
 

ESTADO DE RORAIMA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

Publicado no DOE Nº. 2667 em 22.12.15 

 

 

REFERENDADA 

Pela Resolução nº. 005 de 

16/05/16  DOE Nº. 2761 de 

16/05/16  

 

 

 

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº. 038 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

 

“Dispõe sobre a alteração do Anexo II da 

Resolução nº 021/07 da Universidade Estadual 

de Roraima”.  

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº. 14.444-E de 15 de agosto de 2012, 

o Decreto nº 138 - P, de 27 de janeiro de 2015, por meio de decisão Ad Referendum em 22 de 

dezembro de 2015, e 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de fazer ajustes no formulário de requerimento 

para o registro das solicitações dos servidores para deixá-lo mais prático, onde conste os dados 

mais relevantes do servidor e as opções de solicitações mais recorrentes para facilitar a análise 

pelos setores desta IES;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de contemplar a via para o recebimento por 

parte do servidor e o controle de recebimento por campus, o que pode otimizar o atendimento as 

solicitações, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º Alterar o Anexo II da Resolução nº. 021 de 11 de maio de 2007. 

 

Art.2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Boa Vista-RR, 22 de dezembro de 2015. 

 

 

Regys Odlare Lima de Freitas 

Presidente do Conselho Universitário



 

ESTADO DE RORAIMA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

Publicado no DOE Nº. 2667 em 22.12.15 

 

 

REFERENDADA 

Pela Resolução nº. 005 de 

16/05/16  DOE Nº. 2761 de 

16/05/16  

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº. 038 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

 

ANEXO II 

 

REQUERIMENTO Nº ______/________           CAMPUS: ____________________________ 

 

Nome: ________________________________________________________________________ 

CPF nº: _______________________________ Matrícula: ___________________________ 

Regime de Contrato: Efetivo (   )     C. Comissionado (   )      Temporário (   )           Cedido  (   ) 

Sit. Funcional: Ativo (   )                    Inativo (   )                                Pensionista (   ) 

Exonerado: Não (   )                                                    Sim (   )         Data: _____ / _____ / _____ 

Cargo/Carreira: _________________________ Função: ________________________ 

Lotação: ____________________________________ Unid. de Exercício: _________________ 

Tel. Trabalho: _____________ Tel. Residencial: ___________ Celular: ____________ 

O Abaixo assinado requer: 

01 - (   ) AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO. 

02 - (   ) DECLARAÇÃO DE VÍNCULO TRABALHISTA 

03 - (   ) CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

04 - (   ) FÉRIAS DE  _____ / _____ / ________ A _____ / _____ / ________, REFERENTES 

AO PERÍODO AQUISITIVO _______ / ________ 

05 - (   ) EXONERAÇÃO A PARTIR DE _____ / _____ / _________. 

06 - (   ) CONCESSÃO DE _________DIAS, EM RAZÃO DE__________________________ 

(Art. 90, Lei Comp. Nº 053/2001) 

 

LICENÇAS/BENEFÍCIOS 

07 - (   ) LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA (Art. 83, Lei Comp. Nº 053/2001). 

08 - (   ) LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO (Resolução Nº 11 de 24 de abril de 2014). 

09 - (   ) LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES (Art. 85, Lei Comp. 

Nº 053/2001). 

10 - (   ) LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA (Art. 80, Lei 

Comp. Nº 053/2001). 

11 - (   ) LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE PRÓPRIA (Art. 180, Lei Comp. Nº 

053/2001). 

12 - (   ) LICENÇA MATERNIDADE (Art. 207, Lei Nº 8.112/90). 

13 - (   ) AUXÍLIO NATALIDADE (Art. 179, Lei Comp. Nº 053/2001). 

14 - (   ) LICENÇA PATERNIDADE (Art. 7º, inciso XIX da CF/88 e Art. 10, §1º da ADCT). 

 

 



 

ESTADO DE RORAIMA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

Publicado no DOE Nº. 2667 em 22.12.15 

 

 

REFERENDADA 

Pela Resolução nº. 005 de 

16/05/16  DOE Nº. 2761 de 

16/05/16  

OUTRA SOLICITAÇÃO: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

NESTES TERMOS, 

PEDE DEFERIMENTO. 

 

BOA VISTA-RR _____ / _____ / 

________. 

 

___________________________________ 

Requerente 

  

(     ) CONCORDO 

(     ) DISCORDO 

 

BOA VISTA-RR _____ / _____ / ________. 

 

______________________________________ 

Assinatura e Carimbo do Chefe Imediato 

 

 

 



 

ESTADO DE RORAIMA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

Publicado no DOE Nº. 2667 em 22.12.15 

 

 

REFERENDADA 

Pela Resolução nº. 005 de 

16/05/16  DOE Nº. 2761 de 

16/05/16  

COMPROVANTE DE ENTREGA DE REQUERIMENTO 

 

REQUERIMENTO Nº ______/________          CAMPUS: ____________________________ 

 

Regime de Contrato: Efetivo (   )     C. Comissionado (   )      Temporário (   )          Cedido  (   ) 

Requerente: ____________________________________________________________________ 

Cargo/Função: __________________________________________________________________ 

Assunto: _______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Assinatura: ______________________________________ 

DATA: ______/________/________. 

 

 

 

 

 


